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Pressinformation   
Framtidens skola 
 
Barnkullarna i Hultsfreds kommun har under senare år minskat successivt till hälften mot tidigare. Vi har 
idag 10 förskolor och 10 grundskolor i kommunen med en total lokalyta på 40 661 kvadratmeter. Beho-
vet av lokalytor minskar som en naturlig följd av den pågående elevtalsminskningen. Politikerna har 
ambitionen att göra kommunen så attraktiv som möjligt att leva i, inte minst då för det uppväxande släk-
tet, samtidigt som man måste hushålla med skattemedlen på bästa möjliga sätt och har under våren 2007 
vid ett antal diskussionsaftnar sökt förhöra sig om vilka synpunkter medborgarna har i frågan innan man 
går till beslut. Tanken har varit att informera invånarna om bakgrund och förutsättningar och samtidigt ge 
möjligheter till såväl diskussion som att framföra förslag och synpunkter. Den överordnade frågan för 
kvällarna har varit:  
”Hur kan vi hitta smarta, attraktiva och kostnadseffektiva lösningar, som samtidigt är bra för eleverna?”  
Medborgarnas synpunkter från dessa möten har sammanställts och lagts ut på kommunens hemsida och 
det har dessutom fortlöpande varit möjligt för medborgarna att avlämna synpunkter och förslag till kom-
munen via e-post eller brev. 
Under tiden från det senaste medborgarmötet och fram till idag har två av varandra oberoende grupper* 
på Kommunstyrelsens uppdrag och med hjälp av BUN:s tjänstemän arbetat med att ta fram alternativ och 
förslag med de inkomna synpunkterna som bas. Båda grupperna har processat fram idéförslag till `Fram-
tidens skola´ i Hultsfreds kommun, som, visade det sig, hade exakt samma inriktning. Ett förslag som det 
råder total enighet om! 
Förslaget innebär, i korthet, att 10 enheter kommer att användas från och med 2011 eller 2012 och att 
barnomsorg/skola upp till och med skolår 6 kommer att finnas i varje tätort i kommunen samt skolår 7-9 
på en enhet i kommunen. Barnomsorg och skola skall vara både verksamhets- och lokalintegrerade. 
 
Det vidare arbetet inför 2011/2012 måste, framdeles, bedrivas i en samverkande processform, där, fram-
för allt, professionen i verksamheterna ska diskutera vilka möjligheter den föreslagna organisationen ger 
och vilka krav på förändringar, som kan tänkas krävas. Tekniska kontorets resp. Miljö- och byggnads-
kontorets insatser i processarbetet, i form av råd, stöd och krav samt kostnadsberäkningar, kommer grad-
vis att behöva ökas allteftersom krav/förslag på byggnadstekniska förändringar ställs. 
 
Följande frågeställningar bör känneteckna processarbetet: 

• Hur måste byggnaderna anpassas? 
• Vilka samordningsfördelar och –möjligheter kan man se? 
• Hur tar vi oss an befarade negativa konsekvenser? 
• Vilket tidsperspektiv ska vi ha – omstrukturering, integrering osv.  

 
Ambitionen är att Kommunfullmäktige under 2007 skall fatta beslut i frågan.  
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen Kommunstyrelsen 
 
 
 
(* Styrgrupp – en tvärpolitiskt sammansatt grupp, alla partier har inbjudits att deltaga. 
     Referensgrupp – tjänstemän BUK, representanter för Lärarfacken, skolledare) 


